
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสอบแขงขันเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ งบรายได 

ครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖ 

----------------------------- 

ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแขงขันเปนพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ งบรายได ตำแหนงอาจารย จำนวน ๓ อัตรา อาศัยอำนาจตามขอ ๔   

แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง วาดวยการบรรจุบุคคลเขารับราชการเปนพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

โดยวิธีการสอบแขงขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง การจาง

บุคลากรในสาขาที่ขาดแคลนดานพยาบาลศาสตร พ.ศ. ๒๕๖๔ และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคล

เพ่ือสอบแขงขันเปนพนักงานมหาวิทยาลัย โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้    

๑.  ช่ือตำแหนง   

     อาจารย ปรากฏตามรายละเอียดบัญชีแนบทายประกาศ 

๒.  ขอบขายงานท่ีปฏิบัติ 

     ๒.๑  หนาท่ีความรับผิดชอบ 

            ปฏิบัติงานเกี ่ยวกับการเรียนการสอน การศึกษา การอบรมและการวิจัยคนควา       

ในสาขาวิชาการและวิชาชีพชั้นสูง การใหคำปรึกษา แนะนำแกนิสิตนักศึกษา ใหบริการทางวิชาการแกสังคม  

ทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย   

     ๒.๒  ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ

            สอนวิชาการหรือวิชาชีพในสาขาวิชาตาง ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย คนควาวิจัยทาง

วิชาการชั้นสูง เปนท่ีปรึกษาของนิสิตนักศึกษาทางดานวิชาการและกิจกรรมนิสิตนักศึกษา ใหบริการทางวิชาการ

แกสังคม ทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ โดยปฏิบัติภารกิจตามหลักคุณธรรม 

จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพ 

๓.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการ  

สอบแขงขัน 

     ๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป   

  (๑) มีสัญชาติไทย 

  (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 

  (๓) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน

ประมุข     

         



 

     ๓.๒  ลักษณะตองหาม 

 (๑) เปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง 

 (๒) เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ

หรือเปนโรคท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ.   

 (๓) เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตาม

ขอบังคับนี้ หรือกฎหมายอ่ืน      

 (๔) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 

 (๕) เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 

 (๖) เปนกรรมการผูจัดการ ผูจัดการ หรือดำรงตำแหนงอื่นที่มีลักษณะงานคลายคลึง

กันในหางหุนสวนหรือบริษัทเวนแตเปนการปฏิบัติราชการหรือไดรับมอบหมายจากอธิการบดี  

 (๗) เปนบุคคลลมละลาย 

 (๘) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีได

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   (๙) เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องคการ

มหาชน หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

   (๑๐) เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม

พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือตามกฎหมายอ่ืน 

   (๑๑) เปนผู เคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน        

ในหนวยงานของรัฐ 

   (๑๒) เปนผูออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุกอนกำหนด 

     ๓.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

            ปรากฏตามรายละเอียดบัญชีแนบทายประกาศ 

๔.  อัตราเงินเดือน 

     วุฒิปริญญาเอก  อัตราเงินเดือน ๆ ละ   ๓๑,๕๐๐ บาท 

     วุฒิปริญญาโท  อัตราเงินเดือน ๆ ละ   ๒๖,๒๕๐ บาท 

๕.  การรับสมัคร   

    ๕.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร   

ผูที่มีความประสงคจะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่งานการเจาหนาท่ี 

และสวัสดิการ ชั้น ๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ตั้งแตวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๖ - 

๑๐ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ ภาคเชาเวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. และภาคบายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๓๐ น. (ยกเวน                      

วันเสาร - อาทิตย และวันหยุดนักขัตฤกษ) 

 

 

 

 



 

- ๓ - 

 

๕.๒ เอกสารท่ีตองนำมาแสดงในวันสมัคร (ฉบับจริง) 

            ๕.๒.๑ บัตรประจำตัวประชาชน          

      ๕.๒.๒ ทะเบียนบาน  

      ๕.๒.๓ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถามี) 

     ๕.๒.๔ ใบสำคัญการสมรส - ใบสำคัญการหยา (ถามี) 

      ๕.๒.๕ ใบปริญญาบัตร ใบรายงานผลการเรียนและใบรับรองคุณวุฒ ิ
      ๕.๒.๖ หลักฐานการผานหรือไดรับการยกเวนการตรวจคัดเลือกรับราชการทหารหรือ ร.ด. 

 

๕.๓ เอกสารท่ีตองใชประกอบการย่ืนสมัคร 

 ๕.๓.๑ ใบสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณแลว 

 ๕.๓.๒ รูปถายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป          

      ๕.๓.๓ หนังสือรับรองการทำงาน 

      ๕.๓.๔ ใบรับรองแพทย 

๕.๓.๕ คาสมัครสอบ 

๕.๓.๕.๑ วุฒิปริญญาโท ๔๐๐ บาท 

๕.๓.๕.๒ วุฒิปริญญาเอก ๕๐๐ บาท 

๕.๓.๖ ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ผูสมัครตองผานเกณฑภาษาอังกฤษอยางใดอยาง

หนึ่งท่ีกำหนดดังตอไปนี้ 

 - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEIC ไดคะแนนตั้งแต ๕๐๐ คะแนนข้ึนไป หรือ 

 - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ TOEFL PBT (Paper Based) ไดคะแนนตั้งแต ๔๕๐ 

คะแนนขึ ้นไป หรือ TOEFL CBT (Computer Based) ไดคะแนนตั ้งแต ๑๕๐ คะแนนขึ ้นไป หรือ TOEFL iBT 

(Internet-Based) ไดคะแนนตั้งแต ๕๐ คะแนนข้ึนไป หรือ 

 - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS (Academic Module) ตั้งแต ๕ คะแนนข้ึนไป หรือ 

 - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ TU-GET (๑,๐๐๐ คะแนน) ตั้งแต ๕๐๐ คะแนนข้ึนไป หรือ 

 - ผานการทดสอบภาษาอังกฤษ CU-TEP (๑๒๐ คะแนน) ตั้งแต ๖๐ คะแนนข้ึนไป 

 ผลการทดสอบภาษาอังกฤษดังกลาว ผู สมัครสอบสามารถนำผลการสอบ

ยอนหลังไดไมเกิน ๒ ป นับจากวันท่ีไดรับใบรับรองผลการสอบจนถึงวันสอบตามประกาศนี้ 

   ผูที่ไมเขาเกณฑการสอบตามที่กำหนด ตองเขารับการทดสอบภาษาอังกฤษของ

โครงการจัดตั ้งสถาบันภาษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เปนขอสอบวัดความสามารถดานภาษาอังกฤษ     

คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน ประกอบดวย การฟง ๒๐ คะแนน การเขียน ๒๐ คะแนน การอานท่ัวไป ๒๐ คะแนน    

การอานเชิงวิชาการ ๒๐ คะแนน และการพูด ๒๐ คะแนน 

   ในการสอบขอสอบของศูนยภาษาดังกลาว จะตองสอบไดคะแนนรวมตั ้งแต   

รอยละ ๖๐ ข้ึนไป และในแตละดานตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๕๐ จึงจะถือไดวาเปนผูสอบผาน 



 

- ๔ - 

๖.  เง่ือนไขในการสมัคร 

     ๖.๑ ผูสมัครเขารับการแขงขัน จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองวาเปน

ผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและตองกรอกรายละเอียด

ตาง ๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นและแสดงหลักฐาน ตามวันเวลาและสถานท่ีท่ีกำหนด ผูสมัครรายใดกรอกหลักฐาน

การสมัครหรือยื่นหลักฐานไมครบ จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและหากมีกรณีการปลอมแปลง

เอกสารท่ีใชสมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

     ๖.๒ หากตรวจสอบภายหลังพบวา ผูท่ีสอบแขงขันไดรายใดมีคุณสมบัติไมครบถวนหรือ          

มีคุณสมบัติไมตรงตามประกาศรับสมัครจะไมมีสิทธิไดรับการบรรจุแตงตั้งใหดำรงตำแหนงใด ๆ  

     ๖.๓ เปนหนาท่ีของผูสมัครท่ีจะตองติดตามประกาศตาง ๆ เก่ียวกับการสอบแขงขันดวยตนเอง 

 

๗.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์สอบ 

     มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบและกำหนดวันเวลาสถานท่ีสอบ

ในวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ ณ ปายประกาศงานการเจาหนาท่ีและสวัสดิการ ชั้น ๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี 

มหาว ิทยาล ัยราชภัฏลำปาง หร ือทางเว ็บไซต   www.lpru.ac.th หร ือโทรสอบถามรายละเอ ียดได  ท่ี                     

๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ ๕๑๓๗ 

๘.  หลักเกณฑและวิธีการสอบแขงขัน  

     (๑) ความรูพ้ืนฐานเก่ียวกับการศึกษาและการจัดการเรียนการสอน (สอบขอเขียน ๕๐ คะแนน)  

     (๒) ความรูความสามารถทางสาขาวิชาเอก (สอบขอเขียน ๕๐ คะแนน) 

     (๓) ความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณและ/หรือทดลองสอน ๑๐๐ คะแนน) 

     (๔) ความสามารถภาษาอังกฤษในกรณีไมมีผลทดสอบภาษาอังกฤษ ตามประกาศ หนา ๓ ขอ ๕.๓.๖ 

๙. วันเวลาและสถานท่ีคัดเลือก 

      มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะทำสอบแขงขันในวันท่ี ๒๒ กุมภาพันธ ๒๕๖๖ ตั้งแตเวลา 

๐๘.๓๐ น. เปนตนไป (หองสอบจะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ) 

๑๐. เกณฑการตัดสิน   

      ผูที่ผานการสอบแขงขันจะตองเปนผูที่สอบไดคะแนนในภาคความรูพื้นฐานฯ ภาคความรู

ความสามารถทางสาขาวิชาเอก และภาคความเหมาะสมกับตำแหนงที่สอบตามหลักสูตรในแตละภาคไมต่ำกวา

รอยละ ๕๐ และรวมกันแลวตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๖๐ โดยมีผลทดสอบภาษาอังกฤษผานตามประกาศ 

หนา ๓ ขอ ๕.๓.๖ 

๑๑. การประกาศรายช่ือผูผานเกณฑการสอบ 

      มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จะประกาศรายชื่อผูผานเกณฑการสอบแขงขันตามลำดับ

คะแนนท่ีสอบได ภายในวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ ณ ปายประกาศงานการเจาหนาท่ีและสวัสดิการ ชั้น ๓ อาคาร

สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือทางเว็บไซต www.lpru.ac.th  หรือโทรสอบถาม

รายละเอียดไดท่ี ๐๕๔ - ๒๓๗๓๙๙ ตอ ๕๑๓๗ 



 

- ๕ - 

 

๑๒.  การรายงานตัว 

      ใหผู ท่ีสอบแขงขันไดมารายงานตัวและเริ ่มปฏิบัติงานตั้งแตวันท่ี ๓ เมษายน ๒๕๖๖         

เวลา ๐๘.๓๐ น. เปนตนไป ถาไมมารายงานตัวตามวันเวลาท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดถือวาสละสิทธิ์ 

๑๓.  การทำสัญญาจาง 

      ผูผานเกณฑการสอบแขงขันจะตองทำสัญญาจางตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางกำหนด 

      ประกาศ ณ วันท่ี  ๑๐  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

 

(รองศาสตราจารยกิตติศักดิ์  สมุทธารักษ) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

/บัญชีรายละเอียด... 

- ๖ - 

 

บัญชีรายละเอียดรับสมัครบุคคลเพ่ือสอบแขงขันเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  

ตำแหนงประเภทวิชาการ งบรายได 

แนบทายประกาศรับสมัครฯ ครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖ 
 

สังกัดสาขา/วิชาเอก 
จำนวน 

(อัตรา) 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

คณะพยาบาลศาสตร 

สาขาวิชาการพยาบาลศาสตร ๓ - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือปริญญาโท สาขาพยาบาลศาสตร 
- มีประสบการณปฏิบัติการพยาบาลมาแลวไมนอยกวา 2 ป และมี

ประสบการณสอนทางการพยาบาลในสถาบันอุดมศึกษามาแลวไมนอย
กวา 1 ป 

- มีผลงานวิชาการของตนเองท่ีไมใชสวนหนึ่งของการศึกษาเพ่ือรับปริญญา 
และเปนผลงานทางวิชาการที่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑที่กำหนด
ในการพิจารณาแตงตั้งใหบุคคลดำรงตำแหนงทางวิชาการอยางนอย       
1 รายการ ในรอบ 5 ปยอนหลัง 

- มีใบอนุญาตเปนผูประกอบการวิชาชีพพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง 

 

 

 

 


	ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
	ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖
	๕.๒.๑ บัตรประจำตัวประชาชน
	๕.๓.๑ ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว
	๕.๓.๒ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป

	- ๖ -
	บัญชีรายละเอียดรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย
	ตำแหน่งประเภทวิชาการ งบรายได้

